GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE PRODUÇÃO DE OBRAS AUDIOVISUAIS

NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – LONGA METRAGEM E OBRA DOCUMENTAL

SERIADA REFERÊNCIA: PROCESSO Nº 2023-92L43

A Secretaria de Estado da Cultura, conforme Resultado Final da Seleção de Projetos e

Ato de Convocação de Proponentes Selecionados publicados no Diário Oficial do Estado

e no site da Secult em 22 de novembro de 2023, torna público que os proponentes

selecionados no Edital em epígrafe cumpriram as exigências de Contratação, de

acordo com o item 9.1 do Edital, e estão aptos ao recebimento do recurso, a saber:

1) Vale Encantado Filmes Ltda.  - Projeto: O Sagrado Coração de Valquíria

2) Rede Filmes e Produções Ltda. - Projeto: Águas Cinzentas

3) Horizonte Líquido Produções Culturais Ltda. ME - Projeto: Lacuna

4) Finordia Produções Culturais Ltda. - Projeto: Encruzilhada do Caos

5) Quixote Produções LTDA – ME - Projeto: CHINELADA

6) Mirabólica Filmes LTDA - Projeto: Discordar é Viver - Milson Henriques

7) R S DE SÁ Filmes e Projetos EPP - Projeto: O sonho de Tatatim (Tatatim

oetxara'u -)

8) Lúmen Produções Audiovisuais Ltda. - Projeto: Atingidos

9) Andaluz Produções Ltda.-ME - Projeto: Nazistas no Espírito Santo

10)  Ladart Produções e Consultoria Ltda. - Projeto: Admirável corpo gordo

11)  Satírica Filmes Produções e Consultoria Ltda. - Projeto: Série Documental:

Ditadura de Papel

12)  Bule Estúdio Criativo Produções Artística Ltda - Projeto: Palavra Negra.doc

Vitória, 01 de dezembro de 2023.

Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à Cultura